[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.05.2019                                             г.Норильск
              № 2763
	О временном прекращении движения транспортных средств по автомобильной дороге общего пользования местного значения муниципального образования      город Норильск

В связи с выполнением работ по ремонту магистрального коллектора, в целях обеспечения безопасности дорожного движения в соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьёй 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 18 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п,

1. С момента подписания данного распоряжения по 31 августа 2019 года временно прекратить движение всех видов транспортных средств по проезжей части перекрёстка, предназначенной для движения с левым поворотом с нечётной стороны улицы Ленинградской на улицу Мира.

2. МКУ «Управление по содержанию и строительству автомобильных дорог города Норильска» на время прекращения движения транспортных средств в соответствии с п. 1 настоящего распоряжения:

2.1. В течение 8 часов с момента издания настоящего распоряжения обеспечить расстановку дорожных знаков, знаков дополнительной информации с указанием автомобильных дорог, участков автомобильных дорог, на которых согласно настоящему распоряжению вводится временное прекращение движения, о его причинах и сроках, а также о возможности воспользоваться объездом.
2.2. Разместить информацию о временном прекращении движения всех видов транспортных средств на справке-автомат многоканального телефона «400-700».

3. На время прекращения движения транспортных средств согласно настоящему распоряжению владельцам транспортных средств, намеренным в период временного прекращения движения следовать по автомобильным дорогам, участкам автомобильных дорог, указанным в п. 1 настоящего распоряжения, движение выполнять по объездным направлениям: Ленинскому проспекту, улицам Ленинградской, Мира, Орджоникидзе.

4.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
	Заместитель Главы города Норильска

по городскому хозяйству

	Н.А. Жигулин